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Wiola Woźniczko

Od wiosny do późnej jesieni, 
głównie wieczorami i  w nocy – 
to najlepszy czas dla imprezowi-
czów w  miejskim parku przy ul. 
Mickiewicza w  Olkuszu. Wtedy 
właśnie otrzymujemy liczne inter-
wencje od mieszkańców, którym 
plenerowe „rozrywki” w tym miej-
scu mocno przeszkadzają. Sytuacja 
powtarza się co roku.

W parku nadal 
imprezują. Co na to 

władze miasta?
 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Klimatyzacja

Pompa ciepła

Montaż
Serwis

505 509 884   790 303 325   506 234 444 tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

Polub nas na
Дитячий  садок

www.urwisy-olkusz.pl

Z tej okazji
pierwszy miesiąc za... 

Z tej okazji
pierwszy miesiąc za... 

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

10 zł

mamy

10lat

ZAJĘCIA ADAPTACYJNE dla dzieci 
od lat 2 z rodzicami. Nabór do nowej grupy.

Nowa lokalizacja
 
za barem Zosia obok fabryki zapiekanek.

KWIACIARNIA „KWIATY NA KAŻDĄ OKAZJĘ”
w nowym miejscu!od 1 września

z ul. Szpitalnej

ul. Augustiańska 7, tel. 32 754 34 88

Schronisko dla zwierzat RAFIK

czynne od wt.-pt. w godz. 10-16, sobota 9-13
Zapraszamy do adopcji: Bolesław, ul. Parkowa 60

604 942 877, 32 307 23 60

Zdjęcia piesków na FACEBOOK www.schroniskoboleslaw.pl

Psy z terenu Powiatu Olkuskiego są przewożone do naszego schroniska

Prowadzimy zbiórkę karmy!
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OGŁOSZENIE PŁATNE

GMINA  
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk
Często jako pierwsi niosą 

pomoc potrzebującym. Pracują 
społecznie, wielokrotnie nara-
żają własne zdrowie,  ratując 
życie i mienie innych. Ze względu 
na wymogi bezpieczeństwa mu-
szą być sprawni i dobrze wyszko-
leni. Strażacy ochotnicy z gminy 
Trzyciąż wzięli ostatnio udział 
we wspólnych ćwiczeniach zor-
ganizowanych w Tarnawie.

Niestety nie zawsze są należy-
cie doceniani, choć w systemie ra-
townictwa traktowani są na równi 
z zawodowcami. Zwłaszcza w mniej-
szych miejscowościach stanowią 
ważny element zabezpieczenia 
kryzysowego, gasząc pożary, ale 
także ratując ofiary wypadków 
drogowych i  klęsk żywiołowych. 
Druhowie ochotnicy niezawod-
nie niosą bezinteresowną pomoc, 
poświęcając na to swój czas i  nie-
jednokrotnie ryzykując własnym 
zdrowiem i życiem.

Aby ich działania były efektyw-
ne i skuteczne konieczna jest praca 
zespołowa, zgranie poszczególnych 
drużyn ratowniczych i niemal auto-
matycznego stosowania procedur. 
Wypracowanie takiej integracji 
działania, jak w  przysłowiowym 
zegarku, wymaga szkoleń, trenin-
gów i  wspólnych ćwiczeń. Dlatego 
właśnie w  gminie Trzyciąż syste-
matycznie organizowane są zawody 
strażackie, a także wspólne treningi 

pożarnicze. W ostatnich tego typu 
ćwiczeniach,  zorganizowanych 
w  niedzielę,  4 września wzięło 
udział 9 gminnych jednostek OSP, 
w  sumie ok. 100 druhów ochot-
ników. Na terenie gminy Trzyciąż 
działa również 5 zespołów medycz-
nych. Po zakończeniu realizacji 
zaplanowanych zadań z  zakresu 
rozwijania linii gaśniczej,  dwa 
z  nich przeprowadziły instrukta-
żowy pokaz medycznej akcji ratow-
niczej, który z  uwagą obserwowali 
pozostali uczestnicy spotkania.

Ćwiczenia koordynowali i nad-
zorowali komendant Gminny Adam 
Kubik wraz z przedstawicielem KP 
PSP w  Olkuszu mł. brygadierem 
Robertem Żabą. Działania trenują-

cych strażaków obserwowali także 
wójt Gminy Trzyciąż, a  zarazem 
Prezes Zarządu Gminnego OSP 
Roman Żelazny i  Przewodniczący 
Rady Gminy w  Trzyciążu, Członek 
Prezydium Zarządu Gminnego OSP, 
emerytowany strażak zawodowy 
Lucjan Gajda.

Po d s u m o wu j ą c  ć w i c z e n i a , 
wójt Roman Żelazny podziękował 
wszyst kim ochotnikom za ich 
niezawodność i  gratulował umie-
jętności. Obiecał też dalszą troskę 
samorządu gminnego o  zabezpie-
czenie jednostek w potrzebny sprzęt 
ratowniczy i ochrony osobistej. 

Strażacy z gminy Trzyciąż 
ćwiczyli umiejętności

- Naprawdę od tylu lat nie da się 
nic z tym zrobić? - pytają olkuszanie 
zgłaszający się do naszej redakcji.

Temat ten w  minionych latach 
kilkukrotnie pojawiał się na naszych 
łamach. Park zarządzany jest przez wła-
dze miasta i to właśnie od nich miesz-
kańcy oczekują zdecydowanej, a przede 
wszystkim skutecznej reakcji. - Hałas, 
nieraz głośna muzyka, pijaństwo, trza-
skanie butelek – ile można to znosić? 
Centrum miasta, straż miejska blisko, 
niedawno w  parku zamontowano 
kamery, a  problem wciąż pozostaje 
nierozwiązany - i to od lat! Co władze 
miasta zamierzają z tym zrobić? I czy 
w końcu im się to uda? Przecież park 
powinien być miejscem do odpoczynku 
czy rekreacji, a nieraz od późnego po-
południa zaczynają się imprezy. Wtedy 
po zmroku to już w ogóle lepiej się tam 
nie pokazywać. I tak przez kilka miesię-
cy, dopóki pogoda pozwala. Najgorzej 
jest w weekendy - opowiada olkuszanin 
interweniujący w naszej redakcji.

Lista pytań od mieszkańców 
do władz miasta jest długa: W czerwcu 
w  parku zamontowano monitoring. 
Kto go obsługuje? Czy spełnia swoją 
rolę? Jak w praktyce wygląda obsługa 

monitoringu? Czy zostały już przepro-
wadzone interwencje w związku z ujaw-
nieniem zdarzeń na monitoringu? Jak 
często Straż Miejska patroluje ten teren, 
głównie w  godzinach wieczornych, 
w weekendy?

A kluczowe pytanie brzmi: Jak 
władze miasta zamierzają rozwiązać 
problem głównie nocnych imprez?

Zgodnie z prośbami mieszkańców, 
z wszystkimi pytaniami zwróciliśmy się 
do magistratu. - Sytuacja jest złożona, 
ponieważ park miejski jest placem 
otwartym, z którego może korzystać 
każdy. Dlatego jedynym skutecznym 
sposobem „walki” z osobami, które na-
ruszają ustalone normy współżycia spo-
łecznego wydają się zgłoszenia na Policji 
oraz w Straży Miejskiej. Interweniujące 
na zgłoszenie służby mają podstawy 
do tego, by legitymować potencjalnych 
uczestników „imprez”. Im częściej 
takie zgłoszenia mieszkańców będą 
się pojawiać, tym rzadziej Park będzie 
wybierany na tego typu spotkania – 
mówi rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu Michał Latos.

Efekty kontroli straży miejskiej 
i zamontowanego w czerwcu monito-
ringu – o to głównie pytają interweniu-
jący u nas olkuszanie. Jak to wygląda 
w praktyce?

- Teren parku przy ulicy Mickiewi-
cza patrolowany jest przez Straż Miejską 
w  dni powszednie zarówno w  ciągu 
dnia, jak również wieczorami. Nato-
miast w dni weekendowe w związku 
z gromadzeniem się większej ilości osób, 
organizowane są wspólne działania 
z Komendą Powiatową Policji w Olku-
szu. W czerwcu zapoczątkowano prace 
mające na celu objęcie terenu parku 
monitoringiem. Pierwsze zainstalowa-
ne kamery swoim zasięgiem obejmują 
miejsca, gdzie do tej pory najczęściej do-
chodziło do niepożądanych zachowań 
osób tam przebywających. W godzinach 
pracy Straży Miejskiej monitoring 
obsługiwany jest przez pracowników. 
Dodatkowo, system całodobowo prowa-
dzi rejestrację oraz archiwizację sytuacji 
na tym obszarze. Zapis jest później 
przechowywany, co pozwala w uzasad-
nionych przypadkach odtworzyć zdarze-
nie w miejscu objętym monitoringiem. 
Kamery mogą rejestrować różnego 
rodzaju zdarzenia, w tym przestępstwa 
związane z bójkami i pobiciami, rozbo-
jami i kradzieżami, a także wykroczenia 
związane ze spożywaniem alkoholu 
w miejscach publicznych. Jednocześnie 
w  miarę możliwości pozwala obser-
wować na bieżąco sytuację. Dlatego 
z jednej strony monitoring pełni funkcję 
prewencyjną, z drugiej strony dostarcza 
dowodów w przypadku wykroczeń lub 
przestępstw. Na podstawie obserwacji 
prowadzonej przy pomocy monitorin-
gu zainstalowanego w parku przy ul. 
Mickiewicza podejmowano interwen-
cje lub inicjowano wspólne działania 
Straży Miejskiej i Policji – tłumaczy 
Michał Latos.

- Większość zgłoszeń pochodzą-
cych od mieszkańców dotyczy głośnego 
zachowania w  godzinach nocnych. 
W związku z powyższym zgłoszenia ta-
kich przypadków powinny być kierowa-
ne na numer 112 – dodaje Michał Latos.

Jak mylicie, czy sytuacja w parku 
ulegnie zmianie? Gdzie na terenie 
gminy są jeszcze tego typu miejsca? 
Czekamy na Wasze komentarze!

W parku imprezują...
ciąg dalszy ze str 1
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Cieszę się, że po ponad miesiącu 
doczekałem się wreszcie odpowiedzi na moją 
interwencję w sprawie fałszywych plotek 
rozsiewanych przez Radnego Wojciecha Panka, 
jakobym planował zwrócić 30 mln zł dofinan-
sowania na budowę wielofunkcyjnego obiektu 
sportowego w Parku „Czarna Góra” w Olkuszu. 
Fałszywych dlatego, że takie doniesienia były 
zaskoczeniem nie tylko dla Mieszkańców, ale 
również i dla mnie, gdyż, jak po raz kolejny 
podkreślam, nigdy nie było i nie ma planów 
zwrotu tego dofinansowania. Szkoda tylko, że 
opublikowali Panowie kolejne manipulacje, które 
wręcz urągają inteligencji Czytelników, w tym aż 
cztery w pierwszym akapicie. 

Już na wstępie piszą Panowie bowiem      
o moich „nietaktownych aluzjach oraz atakach na 
rodzinę Jacka Osucha”. Nie wiem czy tak długi 
czas odpowiedzi oraz mnogość autorów wynika  
z faktu, że przez ponad miesiąc naradzali się 
panowie we trzech co odpisać, czy też po prostu 
liczyli, że Czytelnicy zdążą przez ten czas 
zapomnieć, jaka była faktycznie treść mojej 
interwencji i uwierzą, że dopuściłem się jakiegoś 
skandalicznego zachowania. Przytoczę zatem 
dosłowny cytat z mojej interwencji: „Na ła-
mach Gazety Krakowskiej oraz portalu Olkusz 
Nasze Miasto ukazał się artykuł zatytułowany 
„Hala sportowa z lodowiskiem pod dużym 
znakiem zapytania”. Jego autor (prywatnie 
siostrzeniec Jacka Osucha, ministra z ramienia 
PiS), razem z Przewodniczącym Klubu Radnych 
PiS w Radzie Miejskiej w Olkuszu Wojciechem 
Pankiem zasugerowali, jakoby Gmina Olkusz 
zamierzała wycofać się z budowy wielofun-
kcyjnego obiektu sportowego na Czarnej Górze, 
a tym samym oddać niemal 30 milionów 
dofinansowania. To oczywista nieprawda!”. 

Szanowni Państwo, to nie był żaden atak 
na rodzinę, tylko podanie do publicznej wiado-
mości faktów, które Mieszkańcy mają prawo 
znać. W dzisiejszych czasach – bardziej niż 
kiedykolwiek – ważne są bowiem rzetelne 
informacje. Mieszkańcy dokładają staranności     
w doborze ich źródeł, dlatego powinni wiedzieć    
o okolicznościach i powiązaniach, w jakich 
powstał ten artykuł. Mówiąc szerzej – w mojej 
opinii Mieszkańcy mają po prostu prawo znać 
prawdę. Biorąc pod uwagę Panów wręcz histe-
ryczną reakcję, wygląda na to, że w Panów opinii 
jest odwrotnie. Cóż, przykro mi, że zniszczyłem 
Panom całą ich intrygę. 

Zarzucili mi Panowie również, że kłamię 
pisząc, iż Starosta Sobczyk zwrócił dofinanso-
wanie m.in. na remont drogi powiatowej                  
w Osieku. Nie wiem, jaką grę tym razem Panowie 
wymyślili, ale Wasza odpowiedź z pewnością 
najbardziej zaintrygowała samych Mieszkań-
ców Osieka, którzy w 2019 roku licznie 
protestowali przeciw zwrotowi przez Powiat 
Olkuski tego dofinansowania – czy to na 
sesjach Rady Powiatu, blokując ulicę Kościu-
szki i Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu, 
czy rozwieszając po całej miejscowości ba-

nery z hasłami, o których rozpisywały się 
największe ogólnopolskie media. Rozumiem, 
że w Panów opinii Mieszkańcy Osieka również 
wymyślili całą sytuację i ponad tysiąc osób, 
które podpisało się wówczas pod petycją         
w tej sprawie, także mają Panów przeprosić 
oraz opublikować sprostowanie? A może Pan 
Starosta ma na myśli, że to nie on podpisał się 
pod unieważnieniem przetargu na przedmio-
towy remont, tylko – w imieniu Powiatu 
Olkuskiego – zrobiła to Wicestarosta? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Będąc natomiast nadal w temacie drogi 
w Osieku, proszę zapytać Mieszkańców, co 
sądzą o tym, że na jej końcu Powiat Olkuski 
„zapomniał” o wykonaniu placu do nawra-
cania. Niebawem może się bowiem okazać, że 
autobusy, które nie będą miały gdzie legalnie 
zawrócić na końcu drogi powiatowej, przes-
taną w ogóle jeździć po wyremontowanym 
odcinku. 

W kontekście zarzutów Pana Jacka 
Osucha, jakobym miał złamać obietnicę wsparcia 
tej inwestycji, a także wielokrotnych pochwał pod 
swoim adresem za pozyskiwanie dofinansowań 
dla Powiatu Olkuskiego, warto natomiast przy-
pomnieć, że Wiceminister z premedytacją 
pomija fakt, że to on zapewniał w obecności 
dwóch Radnych Miejskich oraz Skarbnika 
Gminy Olkusz, że Olkusz otrzyma kilkukrotnie 
wyższe dofinansowanie do trwających prac, 
w zamian za to, że przeznaczy środki na 
remont drogi powiatowej w Osieku. Czy wtedy 
kłamał? Uzgodnionego wspólnie warunku Wice-
minister Osuch bowiem nie spełnił, o czym 
Panowie doskonale wiedzą. Rozumiem jednak, 
że dziś wygodnie jest o tym nie pamiętać i szukać 
winnego wszędzie, tylko nie w sobie. 

Zgodzę się natomiast z Panów opinią 
dotyczącą inflacji: jestem wręcz bardzo pozy-
tywnie zaskoczony, że przedstawiciele Prawa        
i Sprawiedliwości, w tym nawet członek Rządu, 
wreszcie zechcieli ten problem zauważyć. To 
prawda, że wszystko drożeje, a Mieszkańcy – 
zwykli ludzie – dokonują w sklepach coraz 
trudniejszych wyborów dotyczących niejedno-
krotnie rezygnacji z artykułów pierwszej potrzeby. 
Może więc warto, by przedstawiciele partii 
rządzącej z takim samym zaangażowaniem, 
jak o własny wizerunek, walczyli o wprowa-
dzenie skutecznych i długofalowych rozwią-
zań systemowych powstrzymujących galo-

pującą inflację? Parafrazując tytuł Panów 
odpowiedzi: Panie Wiceministrze Osuch, 
Panie Starosto Sobczyk, Panie Radny Panek 
– do roboty! 

W swojej odpowiedzi udowodnili Panowie 
także brak lub znikome praktyczne doświad-
czenie w zarządzaniu jednostkami samorządu 
terytorialnego. Jak Panowie bowiem zauważyli 
czytając publicznie dostępny protokół, po swojej 
rutynowej kontroli Regionalna Izba Obrachun-
kowa wskazała pewne zalecenia do wdrożenia    
w przyszłości przez Gminę Olkusz. Pokontrolne 
zalecenia RIO są jednak powszechne i trudno 
wskazać jednostkę samorządu terytorial-
nego, która takich nie otrzymała. Co więcej, ta 
sama Izba sformułowała szereg zaleceń 
również do jednostki kierowanej przez 
Starostę Sobczyka. 

Z rozbawieniem przyjąłem natomiast 
Panów kolejne publiczne kłamstwo, jakobym 
„wielokrotnie powtarzał informacje o rezygnacji     
z dalszej kariery politycznej i przejściu na eme-
ryturę”. Nie tak dawno Wiceminister Jacek 
Osuch osobiście przekonywał mnie bowiem 
do startu w wyborach do Senatu, zapew-
niając, że i w tych wyborach mógłbym poko-
nać kandydata PiS. Rozumiem, że mają 
Panowie nadzieję, że gdy zabraknie mojego 
nazwiska na listach w wyborach samorzą-
dowych, to być może kandydat PiS po raz 
pierwszy wygrałby w końcu wybory na burmistrza 
Olkusza. Sprawię jednak Panom zawód – mimo 
podejmowanych starań, to nie Panowie będą 
decydowali o mojej przyszłości. 

Najlepsze podsumowanie Panów odpo-
wiedzi stanowi z kolei zarzut, że „od lat nie 
uczestniczę w mediach, nie występuję w telewizji 
oraz nie udzielam wywiadów”. Przyznam, że 
akurat w kategorii lansu jesteście Panowie 
bezkonkurencyjni i nie zamierzam nawet 
próbować Panom dorównać. Być może w tym 
tkwi jednak powód porażek w każdych kolejnych 
wyborach na burmistrza Olkusza. Czytając także 
w Panów odpowiedzi, jakim to Wojciech Panek 
nie jest dla mnie groźnym rywalem, widzę, że 
Radny wykazuje podobny poziom braku pokory. 
Dwukrotnie zmierzyłem się w drugiej turze 
wyborów z kandydatem PiS i dwukrotnie to ja 
uzyskałem od Mieszkańców mandat do spra-
wowania funkcji burmistrza. Nie widzę zatem 
powodów, bym miał bać się stanąć do ry-
walizacji po raz trzeci – niezależnie od tego, 
ile fałszywych plotek na mój temat zamierzają 
Panowie jeszcze rozpuścić. Kłamstwo ma 
bowiem krótkie nogi i prawda zawsze na 
końcu obroni się sama. 
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POD NASZYM PATRONATEM

RYCZÓWEK
Wiola Woźniczko

Przełom sierpnia i  września 
to czas,  gdy rolnicy dziękują 
za plony. Z  tej okazji w  wielu 
miejscowościach organizowane 
są dożynki. W  tym roku Gmina 
Klucze świętowała w Ryczówku.

Uczestnicy dożynek zebrali się 
na placu przez remizą miejscowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej, skąd 
w barwnym korowodzie przy akom-
paniamencie Orkiestry Dętej ZGH 
„Bolesław” wyruszyli na plac przy 
ul. Wodącej. Tam ks. kan. Marek 
Szeląg odprawił mszę św. Wśród 
zaproszonych gości nie zabrakło 
parlamentarzystów, samorządow-
ców, szefów zaprzyjaźnionych insty-
tucji i oczywiście licznie przybyłych 
mieszkańców z gminy Klucze i nie 
tylko.

W dożynkowy klimat wprowa-
dziła wszystkich grupa „Aktywni 
artyści Ryczówka” oraz Koło Go-
spodyń Wiejskich w  Ryczówku 

w inscenizacji tradycyjnego obrzędu 
dożynkowego, z udziałem starostów 
tegorocznych dożynek, Anny Hara-
tyk i Edwarda Fila.

-  Jak co roku kłaniamy się 
rolnikom, osobom związanym z pro-
dukcją żywności i dziękujemy za to, 
że siejecie, zbieracie i produkujecie. 
Najważniejsze, co musimy zapewnić 
naszym mieszkańcom, to chleb. 
Bez chleba, bez dachu nad głową 
nikt nie jest w  stanie dobrze żyć. 
Dzisiejsze święto łączy się za chwilę 
z kolejnym - 8 września jest bowiem 
święto Mat ki Boskiej  Siewnej. 
Znowu rolnicy wyjdą w  pole siać. 
W naszej gminie większość gruntów 
jest 5 i 6 klasy. Są tereny w północnej 
i  wschodniej części gminy, gdzie 
gleby są 3 i 4 klasy. W jednej miejsco-
wości jest 14 rolników, którzy mają 
zasiewy powyżej hektara. Mamy 
więc potrzebę, obowiązek i  prawo 
organizować dożynki, bo w  naszej 
gminie są jeszcze rolnicy. Poza tym 
w  każdej miejscowości na mniej-
szych polach, zagonach również 

uprawiamy dla siebie żywność - mó-
wił wójt gminy Klucze Norbert Bień.

Zanim na scenie zaprezento-
wały się zespoły Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kluczach, nadszedł czas 
na tradycyjne dzielenie chleba. Wójt 
gminy Klucze Norbert Bień, mini-
ster Agnieszka Ścigaj, wojewoda ma-
łopolski Łukasz Kmita oraz starosta 
olkuski Bogumił Sobczyk pokroili 
przygotowane bochny, a  następnie 
wraz z zaproszonymi gośćmi rozdali 
je uczestnikom dożynek.

Później rozpoczęła się uczta dla 
ducha. Publiczności zaprezentowały 
się dobrze znane, ale za każdym ra-
zem zbierające gorące brawa za do-
skonałe występy zespoły Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kluczach: „Zie-
mia Kluczewska” pod kierunkiem 
Magdaleny Nowak, „Rodaczanie” 
i  „Tesamee...” pod kierunkiem An-
ny Dudek oraz chór „Enigma” pod 
batutą Igi Łypaczewskiej - Krawiec.

Podczas święta plonów nie mo-
gło zabraknąć nagród dla Kół Gospo-
dyń Wiejskich za wykonane wieńce, 
które dumnie prezentowały się 
pod sceną. W  tym roku przyznano 
wszystkim równorzędne nagrody.

Na scenie pojawił się również 
Zespół Pieśni i Tańca AGH „Krakus” 
im. Wiesława Białowąsa, a  po nim 
gwiazda wieczoru, czyli Mateusz 
Mijał. Zwieńczeniem dożynkowego 
święta była zabawa taneczna przy 
dźwiękach zespołu „Axel bis”.

Organizatorami święta plonów 
byli: gmina Klucze, sołectwo Ryczó-
wek oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Kluczach.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć 
z Ryczówka!

Święto plonów 
w Ryczówku 

WOLBROM
Ewa Barczyk

W ostatnią sobotę i  niedzielę, 
tj. 3 i  4 września w  hali UKS Judo 
Wolbrom przy ulicy Leśnej 2 odbył 
się dwudniowy turniej judo, nad 
którym nasza redakcja przyjęła 
patronat medialny. W  zawodach 
wystartowało łącznie blisko 200 
zawodników z kilkunastu klubów 
judo z  całej Polski oraz zaprzyjaź-
nione kluby zagraniczne.

Organizacja dużych zawodów 
sportowych to ogromne wyzwanie 
logistyczne, z którym z powodzeniem 
radzą sobie od lat działacze UKS Judo 
Wolbrom. Dodatkowym atutem orga-
nizowanych w Wolbromiu zawodów 
jest świetna, niemal rodzinna at-
mosfera i piękne otoczenie hali judo, 
gdzie zawsze znajdzie się miejsce 
na odpoczynek dla zawodników przed 
i  po startach, a  także ciepły posiłek 
czy zwyczajnie dobrą zabawę dla 
dzieciaków.

W sobotę do rywalizacji na trzech 
matach w  ramach Międzynarodo-
wych Mistrzostw Małopolski Junio-
rek i  Juniorów, Międzynarodowych 
Mistrzostw Małopolski Juniorek 
i Juniorów Młodszych oraz Turnieju 

Rankingowego Młodzików i Młodzi-
czek w  Judo, nad którymi patronat 
honorowy przyjęli Marszałek Wo-
jewództwa Małopolskiego – Witold 
Kozłowski oraz Starosta Olkuski – 
Bogumił Sobczyk przystąpili judocy 
starsi.

Natomiast w niedzielę odbyła się 
XIV już edycja Międzynarodowego 
Turnieju Dzieci w  Judo o  Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom. 
W zawodach wzięli udział najmłodsi 
zawodnicy reprezentujący kluby ju-
do z  Polski oraz z  Węgier, Rumunii, 
Czech i Ukrainy. Zgodnie z zasadami 

obowiązującymi podczas organizacji 
tego typu zawodów – podobnie jak 
w  przypadku starszych zawodni-
ków - walki toczyły się na 3 matach, 
w podziale na kilkadziesiąt kategorii 
wiekowych i wagowych.

Organizatorzy, w  tym rodzice 
zawodników, starsi reprezentanci 
klubu i trenerzy, którzy włożyli mnó-
stwo wysiłku i  pracy w  przygotowa-
nie dwudniowych zawodów, bardzo 
dziękują za finansowe wsparcie 
ich organizacji samorządom Woje-
wództwa Małopolskiego, Powiatu 
Olkuskiego i Gminy Wolbrom, a także 
wszystkim przyjaciołom i  stałym 
donatorom, bez których klub nie 
mógłby działać tak prężnie i osiągać 
znaczących sukcesów na co dzień 
– wśród nich wyróżniającym się fir-
mom: ES SYSTEM K Sp. z o.o., Fabryka 
Taśm Transporterowych Wolbrom 
SA, SumiRiko Poland Sp. z  o.o. oraz 
sponsorowi technicznemu „Polskok 
FIGHT Chrzanów”.

Wyniki z  obu turniejów do-
stępne są na stronie internetowej 
organizatora, a u nas można zoba-
czyć relację fotograficzną z obu dni 
wydarzenia.

XIV Międzynarodowy 
Turniej Judo 
w Wolbromiu 

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

21 września - Olkusz, Oświęcim
19 września - Kraków   20 września  - Wadowice, Jaworzno

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

Rajd Rowerowy w Bukownie

zamiast 11.09

odbędzie się 18.09

UWAGA - ZMIANA TERMINU

więcej informacji na:

http://www.rajdbukowno.pl/
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PODZIĘKOWANIA

POD NASZYM 
PATRONATEM

WOLBROM
Ewa Barczyk

Na leśnym cmentarzu w Wol-
bromiu, gdzie spoczywa ponad pół 
tysiąca ofiar niemieckiego terroru, 
5 września 2022 r. odbyła się pierw-
sza część uroczystości poświęco-
nych pamięci pomordowanych 
podczas II wojny światowej żydow-
skich mieszkańców miasta i okolic. 
Wokół zbiorowych mogił zebrali się 
przedstawiciele Instytutu Pamięci 
Narodowej, Gminy Wyznaniowej 
Żydowskiej w  Katowicach, władz 
wojewódzkich oraz gminnych, 
a także uczniowie lokalnych szkół.

Przy mogiłach ofiar Holokaustu 
w  lesie nieopodal przy ul. Skalskiej 
w  Wolbromiu uczestnicy spotkania 
wysłuchali przemówienia burmistrza 
Adama Zielnika, a  następnie oko-
licznościowy list dr. Karola Nawroc-
kiego, prezesa IPN odczytał dr hab. 
Filip Musiał, dyrektor krakowskiego 
oddziału IPN. Na zakończenie tej 

części uroczystości kwiaty na mogile 
złożyli Mateusz Małodziński, wicewo-
jewoda małopolski, przedstawiciele 
lokalnego samorządu oraz delegacje 
z placówek oświatowych, które pełnią 
opiekę nad tym miejscem.

Dalsza część obchodów rocz-
nicowych odbyła się pod pobliskim 

pomnikiem ku czci zamordowanych 
żydowskich mieszkańców Wolbro-
mia, gdzie za liczną obecność oraz 
pielęgnowanie pamięci o  zamordo-
wanych mieszkańcach dziękował 
reprezentujący Gminę Wyznaniową 
Żydowską w Katowicach Paweł Gra-
biec, który odmówił również żydow-

ską modlitwę za zmarłych. Tu również 
również złożono symboliczne wiązan-
ki kwiatów.

Następnie młodzież z  Zespołu 
Szkół w  Wolbromiu oraz Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczego PSONI w  Wolbromiu 
miała okazję zobaczyć film „Aktion 
Reinhardt w dystrykcie krakowskim”, 
który został wyświetlony w wolbrom-
skim Domu Kultury. Przed projekcją 
głos zabrał Mateusz Małodziński 
II wicewojewoda małopolski oraz 
dyrektor IPN w  Krakowie dr hab. 
Filip Musiał.

Na zakończenie rocznicowych 
uroczystości o  plenerowej wystawie 
„Aktion Reinhardt 1942-1943”, którą 
można oglądać przed budynkiem 
Domu Kultury, przy ul. Leśnej 2 
opowiedział zgromadzonym Michał 
Masłowski, naczelnik Oddziałowe-
go Biura Edukacji Narodowej IPN 
w Krakowie.

Zdj. Żaneta Wierzgacz (IPN)

80. rocznica akcji Reinhardt 
- obchody w Wolbromiu

OLKUSZ
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

W sobotnie przedpołudnie 3 
września 2022 r. olkuski Rynek 
wypełnił się miłośnikami pol-
skiej literatury klasycznej. Okazją 
do spotkania była jedenasta edycja 
Narodowego Czytania – ogólno-
polskiej akcji organizowanej pod 
Patronatem Honorowym Pary 
Prezydenckiej. Organizatorem 
przedsięwzięcia była Powiatowa 
i  Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu.

Uczestników wydarzenia powi-
tał Pan Roman Piaśnik – Burmistrz 
Miasta i  Gminy Olkusz. Lekturą 
11. odsłony Narodowego Czytania 
są „Ballady i  romanse” Adama Mic-
kiewicza. W  liście Prezydenta RP 
czytamy: Dwieście lat temu w Wilnie 
zostały wydane Ballady i  romanse 
Adama Mickiewicza – zbiór poezji, 
który zapoczątkował w Polsce roman-
tyzm. Młodzieńcze, a  jednocześnie 
bardzo dojrzałe wiersze okazały się 
przełomowe i dzisiaj trudno wyobra-
zić sobie bez nich dalsze dzieje naszej 
literatury. Romantyczność, Świtezian-
ka, Powrót taty, Pani Twardowska 
i  inne niezapomniane utwory tego 
cyklu od dziesiątków lat łączą poko-
lenia Polaków. Zachwycają wyjątkową 
aurą, niezrównanymi opisami natury 

i  mądrą prawdą, że świat musi być 
sprawiedliwy, dobro nagrodzone, 
a zło ukarane. Niezwykła wrażliwość, 
wspaniałe wyczucie języka i wyobraź-
nia genialnego poety sprawiły, że Bal-
lady i  romanse są esencją polskiego 
romantyzmu.

Zaproszenie do udziału w  te-
gorocznym Narodowym Czytaniu 
przyjęły osobistości olkuskiego życia 
publicznego. Utwory Mickiewicza 
interpretowali w kolejności:

Bogumił Sobczyk - Starosta Ol-
kuski

Marcin Wiercioch - Z-ca Burmi-
strza Miasta i Gminy Olkusz

Grażyna Kaziród - Dyrektor Szko-
ły Podstawowej Nr 5 w Olkuszu

Mirosław Jurczyk - Dyrektor 
Szkoły Podstawowej Nr 4 w Olkuszu

Marida Zoń – Dyrektor Zespołu 
Szkół Nr 4 w Olkuszu

Irena Majda - Dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego w Olkuszu

Agnieszka Grzebinoga - Dyrek-
tor II Liceum Ogólnokształcącego 
w Olkuszu

Wszyscy uczestnicy wydarzenia 
otrzymali od olkuskiej Biblioteki 
pamiątkowe kartki z okolicznościową 
pieczęcią akcji, przesłaną z  Kance-
larii Prezydenta RP. Każdy czytelnik 
mógł również otrzymać pamiątkowy 

stempel na przyniesionym przez 
siebie egzemplarzu książki „Ballady 
i romanse” Adama Mickiewicza.

Tegoroczne Narodowe Czytanie 
rozpoczęło wydarzenie „Pożegnania 
Lata z Foodtruckami”, zorganizowane 
przez Pana Romana Piaśnika – Bur-
mistrza Miasta i Gminy Olkusz oraz 
Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu.

„Narodowe Czytanie” to ogólno-
polska akcja publicznego czytania 
największych polskich dzieł lite-
rackich. Czytanie zostało nazwane 
„narodowym”, aby podkreślić jego 
powszechny i  egalitarny charakter. 
Ponadto celem przedsięwzięcia jest 
popularyzacja czytelnictwa, zwróce-
nie uwagi na potrzebę dbałości o pol-
szczyznę oraz wzmocnienie poczucia 
wspólnej tożsamości.

Bardzo dziękujemy za wsparcie 
Narodowego Czytania Panu Bur-
mistrzowi Romanowi Piaśnikowi 
oraz Urzędowi Miasta i  Gminy Ol-
kusz. Równie serdecznie dziękujemy 
wszystkim biorącym udział w  tego-
rocznym wydarzeniu. Czytającym 
za wyjątkową interpretację utworów 
narodowego Wieszcza, a  uczestni-
kom: młodzieży, nauczycielom oraz 
naszym Czytelnikom – za wyjątkową 
postawę oraz wsparcie naszej akcji.

Narodowe Czytanie  
na olkuskim Rynku

POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. UG Klucze

Bukowno, Klucze, Trzyciąż 
i  Wolbrom – w  tych gminach po-
wstaną cztery inwestycje współ-
finansowane z  unijnych funduszy 
pozyskanych z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020.

O jakie inwestycje chodzi? 
W  Jangrocie (gmina Trzyciąż) po-
wstanie turystyczno-rekreacyjna 
altana. Środki przyznane gminie 
Wolbrom dotyczą projektu „Park 
miejski miejscem turystyki i rekre-
acji w  Wolbromiu”. Gmina Klucze 
stawia na dalszy rozwój infrastruk-
tury turystyczno-rekreacyjnej – tym 
razem zmodernizowany zostanie 
ciąg pieszo – rowerowy w Bydlinie, 

który w Kolbarku połączy się z trasą 
Velo Przemsza. Z kolei w Bukownie 
modernizacji ulegnie plac zabaw 
przy ul. Wyzwolenia.

Łączna pula przyznanych środ-
ków to ponad 2,4 mln złotych. Umowy 
wręczone samorządowcom przez 
małopolskiego marszałka Witolda 

Kozłowskiego dotyczą 18 projektów 
realizowanych przez samorządy 
we współpracy z Lokalnymi Grupami 
Działania.

Na rekreację i turystykę

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS  w województwie małopolskim

Do końca września uczniowie, 
którzy ukończyli 16 lat i pobierają 
rentę rodzinną powinni złożyć 
w  ZUS zaświadczenie o  konty-
nuowaniu nauki. Studenci na-
t o m i a s t  m a j ą  c z a s  d o  k o ń c a 
października. Jeśli się spóźnią 
to stracą świadczenie.

Renta rodzinna przysługuje 
dzieciom do ukończenia 16 roku ży-
cia. Dziecko, które nadal się kształci, 
dostanie rentę aż do zakończenia 
nauki, lecz nie dłużej niż do osią-
gnięcia 25 lat. Chyba, że urodziny 
przypadają w  trakcie ostatniego 
roku studiów – wówczas świad-
czenie przysługuje do końca roku 
akademickiego.

Zaświadczenie o  kontynuowa-
niu nauki uczniowie szkół ponad-
podstawowych powinni złożyć 
w ZUS najpóźniej we wrześniu. Na-

tomiast studenci mają czas do koń-
ca października. Zaświadczenie 
wydaje placówka, w  której dziecko 
się uczy. Jeżeli termin nie zostanie 
dotrzymany, nastąpi przerwa w wy-
płacie renty. Nie jest konieczne 
coroczne przedstawianie informacji 
o dalszej nauce, kiedy szkoła/uczel-
nia w  pierwszym zaświadczeniu 
wpisze całkowity czas nauki.

Ważne jest również, żeby uczeń/
student uprawniony do renty po-
wiadomił ZUS, gdy przestanie się 
uczyć. Jeśli tego nie zrobi, to ZUS nie 
wstrzyma wypłaty. Wtedy nienależ-
nie wypłacane świadczenie trzeba 
będzie oddać razem z odsetkami.

Złóż 
zaświadczenie!

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Pod takim hasłem w  połowie 
miesiąca odbędzie się czwarta 
edycja Święta Ulicy Żuradzkiej. 
Od czterech lat podopieczni Dzien-
nego Domu Senior+ prowadzonego 
przez Caritas integrują się ze swo-
imi sąsiadami. Seniorzy serdecznie 
zapraszają wszystkich chętnych 
w środę, 14 września do wspólnego 
spędzenia czasu.

- Podczas spotkania będzie moż-
na porozmawiać przy kawie, herbacie 

i słodkim poczęstunku, porozmawiać, 
pośpiewać i poznawać innych ludzi - 
mówią seniorzy.

Święto Ulicy Żuradzkiej” już 
na stałe wpisało się w  kalendarz 
imprez olkuskiego Dziennego Domu 
Senior +. Pierwsza edycja odbyła 
się pod hasłem „Jak dobrze mieć 
sąsiada”, druga – „Pamiętajmy o ogro-
dach”, a trzecia - „Piosenka jest dobra 
na wszystko”

Spotkanie odbędzie się w środę, 
14 września w godz. 11.00 - 13.00 przy 
ul. Żuradzkiej 16 (budynek Caritasu).

„A nam jest 
szkoda lata...”

Rodzice i brat z rodziną

Podziękowania 
dla przyjaciół, sąsiadów, znajomych 

i wszystkich uczestniczących w pogrzebie

ŚŚPP

 Grzegorza Pięta
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających 
paznokci. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIE-
DZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Ol-
kusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja 
tel. 32  645 44 70, 695 514 481, 661 292 
159. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja 
Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw szpi-
tala – obok piekarni). Rejestracja tel. 
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od 
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. 
K. Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 
277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00. 
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wielkie-
go 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00 Reje-
stracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista derma-
tolog, wenerolog, specjalista medycyny 
estetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista 
gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki 
od 16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolo-
g-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gineko-
logiczne, profilaktyka nowotworowa, leczenie 
zachowawcze nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 
645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz. pl Rejestracja: 604 052 027
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Me-
dycznych Subsilva facebook.com/lekarzol-
kusz. pl Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, 
w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 
820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych Sub-
silva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl
Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel. 668 123 956.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

9.09	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

10.09	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Dr.	Max,	ul.	Mariacka	6

11.09	 Apteka	Gemini,	ul.	K.K.	Wielkiego	28	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

12.09	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

13.09	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

14.09	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

15.09	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

OGŁOSZENIA PŁATNE

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 
10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 
532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-
cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-
styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 
. Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mic-
kiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 
32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. 
Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wt., czw. – Przychodnia „Escu-
lap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz 
dla młodzieży

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy
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OGŁOSZENIA PŁATNE

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Zadzwoń i zamów:

736 656 875

Kupuj online: https://www.e-antysmogowe.pl

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem — można zastrzec nazwisko 
i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty 
podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 
Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: 
Klucz, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, 
Golczo vic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Nutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Ko-
smolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, 
Rabsztyna, Rada ic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witera-
dowa, Wodącej, Wolbro ia, Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786 
Internet: www.przeglad.olkuski.pl 
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RABSZTYN, 
OLKUSZ

UMiG Olkusz
W i d o w i sk o w y  f e s t y n  h i -

storyczny „Sarmaci i  Kozacy” 
pod zamkiem Rabsztyn, a także 
niezwykłe wydarzenie „Górni-
cze Skarby Srebrnego Grodu”, 
to tylko część atrakcji, jakie cze-
kają na uczestników Juromanii 
– Święta Jury Krakowsko–Często-
chowskiej, które będzie się odby-
wało w weekend 16-18 września 
w Olkuszu i Rabsztynie.

- Serdecznie zapraszam do Ol-
kusza i Rabsztyna, gdzie podczas 
Juromanii organizatorzy przygo-
towali wiele niezwykłych wyda-
rzeń, gdzie każdy znajdzie coś dla 
siebie. Cieszę się, że uczestnicy 
będą mogli poznać nasze atrak-
cje, jak choćby zamek Rabsztyn, 
ekspozycję Podziemny Olkusz, czy 
Srebrny Szlak Gwarków Olkuskich. 
Uważam, że Juromania, to świet-
na okazja, aby rozpocząć juraj-
ską przygodę. Wszyscy jesteśmy 
dumni, że w ubiegłorocznej edycji 
Konkursu na Najlepszy Produkt 
Turystyczny organizowanego przez 
Polską Organizację Turystyczną, 
Juromania zdobyła Certyfikat POT 

dla Najlepszego Produktu Tury-
stycznego w 2021 roku. W tym 
samym konkursie nasza ekspozycja 
„Podziemny Olkusz” otrzymała 
Certyfikat Specjalny POT – mówi 
Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Wydarzenia Juromanii roz-
poczną się już w piątek 16 września 
akcją „Skarby bazyliki św. Andrzeja”, 
czyli wieczornym zwiedzaniem 
średniowiecznej bazyliki pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Olkuszu, połą-
czonym z prezentacją zabytkowych 
organów Hansa Hummla.

W sobotę 17 września zapra-
szamy na olkuską starówkę, gdzie 
odbędzie się akcja „Górnicze Skarby 
Srebrnego Grodu”. Na dziedzińcu 
Dawnego Starostwa (Podziemny 
Olkusz, Rynek 4) będzie „Kucie pod 
basztą”, czyli widowiskowe pokazy 
kowalskie. Z kolei na rynku będzie 
„Sarmacki namiot”, czyli stoisko 
grupy rekonstrukcyjnej, a także 
warsztaty poświęcone tradycjom 
górniczym oraz stoiska informa-
cyjno-promocyjne. O godzinie 15.00 
w fosie pod basztą przy ul. Szpital-
nej rozpocznie się „Szturm oddziału 
lisowczyków na Olkusz”, czyli re-
konstrukcja historyczna z udziałem 
publiczności oraz pokaz broni czar-
noprochowej. W sobotę będzie moż-
na bezpłatnie zwiedzić Muzeum 

Regionalne PTTK, a w cenie biletu 
ulgowego ekspozycję „Podziemny 
Olkusz” oraz Kolekcję Minerałów 
Ziemi Olkuskiej i Skamieniałości 
Jury Krakowsko – Częstochowskiej. 
Na rynku będzie także prezentowa-
na wystawa plenerowa pt. „Górnicze 
tradycje Srebrnego Miasta”. Chętni 
będą także mogli  wziąć udział 
w dwóch spacerach z przewodni-
kiem pod hasłem „Dawny system 
obronny Olkusza”.

W niedzielę 18 września za-
praszamy na festyn historyczny 
„Sarmaci i Kozacy” pod zamkiem 
Rabsztyn, rajd rowerowy, marsz 
nordic walking oraz grę terenową 
w rezerwacie Pazurek. Pod zam-
kiem, w klimat sarmackiej epoki 
wprowadzi uczestników Podolski 

Regiment Odprzodowy oraz Ma-
łopolska Chorągiew Husarska. 
Będą widowiskowe pokazy husarii 
i artylerii, pokaz walki na szable, 
prezentacja strojów szlacheckich, 
pokaz mody staropolskiej oraz 
liczne atrakcje dla najmłodszych 
utrzymane w stylu epoki. Na go-
dzinę 17.30 zaplanowano „Szturm 
na zamek”, czyli inscenizację po-
tyczki oddziału dowódcy zamku 
płk. Gabriela Hołubka z wojskami 
Andrzeja Zborowskiego i najemni-
kami Maksymiliana Habsburga po-
łączoną z pokazem artylerii i broni 
czarnoprochowej.

Organizatorzy przygotowali 
cały szereg wydarzeń towarzyszą-
cych. Na stoiskach stowarzyszeń 
„Zamek Rabsztyn” i „Wszyscy dla 

wszystkich” będzie można wziąć 
udział w indywidualnych zajęciach 
plastycznych,  a  także konkur-
sach i zabawach. Nowością będzie 
„Kozacki namiot”,  czyli stoisko 
olkuskiego stowarzyszenia SIMO. 
Będzie też można wykazać się 
sprawnością biorąc udział w za-
bawach linowych przygotowanych 
przez Speleoklub Olkusz. Z kolei 
harcerze z olkuskiego Hufca ZHP 
zapraszają do udziału w grze tere-
nowej oraz grach i zabawach dla 
dzieci. Z kolei atrakcją Mobilnego 
Punktu Informacji Turystycznej, 
czyli stoiska promocyjnego Gminy 
Olkusz, będzie quiz z drobnymi 
upominkami. Zaplanowano także 
bezpłatny poczęstunek potrawami 
kuchni staropolskiej i ukraińskiej.

Propozycją dla miłośników 
aktywnego wypoczynku jest Ro-
dzinny Rajd Rowerowy oraz marsz 
nordic walking przygotowane przez 
MOSiR Olkusz. Ciekawą propo-
zycję przygotowało Nadleśnictwo 
Olkusz. W niedzielę, chętni będą 
mogli wziąć udział w grze terenowej 
„Poznajemy tajemnice rezerwatu 
Pazurek”.

Organizatorem wydarzenia Ju-
romania - Święto Jury Krakowsko – 
Częstochowskiej Olkusz, Rabsztyn 
2022 jest Stowarzyszenie „Zamek 
Rabsztyn”. Współorganizatorzy: 
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Miejski Ośrodek Kultury w Olku-
szu oraz Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Olkuszu. Partnerzy: 
parafia św. Andrzeja Apostoła w Ol-
kuszu, Podziemny Olkusz, Zamek 
Rabsztyn, Nadleśnictwo Olkusz, 
Hufiec ZHP Olkusz, PTTK Olkusz, 
Speleoklub Olkusz, stowarzyszenie 
„Wszyscy dla wszystkich”,  Sto-
warzyszenie Inicjatyw Młodzieży 
Olkuskiej „SIMO”, ZGH „Bolesław”, 
Fundacja ZGH „Bolesław”, Kopalnia 
Wiedzy o Cynku i Zespół Szkół nr 
1 w Olkuszu. Patronat medialny: 
Przegląd Olkuski i Gazeta Olkuska. 
Projekt realizowany przy wsparciu 
finansowym Województwa Mało-
polskiego i Śląskiego.

Juromania 2022 – gwarkowie i sarmaci
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